

Титульний аркуш

25.08.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

3702

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Голова Правління

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Н.В. Базилевська

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Проміжний звіт

**ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА»
(19243047)**

за 3 квартал 2024 року

Рішення про затвердження проміжного звіту:

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа «Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України», 21676262, Україна, DR/00002/ARM.

Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації:

Проміжну інформацію розміщено на власному вебсайті емітента

<https://www.grawe.ua/rozkrittja-informacij/non-life/informacija-dlja-akcioneriv-ta-steikholderiv/reguljarna-informacija/>

(URL-адреса вебсайту)

19.09.2025

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

Щодо розділу «І. Загальна інформація»:

Інформація про забезпечення випуску цінних паперів, складова змісту «Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення» не включені до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не здійснював випусків цінних паперів із забезпеченням.

Складова змісту «Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за зобов'язаннями емітента» не включена до складу проміжного звіту, оскільки за зобов'язаннями Емітента забезпечення не надаються.

В складовій змісту «Банки, що обслуговують особу» наведений не виключний перелік банків, що обслуговують Емітента, та зазначені не усі рахунки, відкриті у таких банках, оскільки законодавство не містить вимог про розкриття такої інформації Емітентом.

Складова змісту «Інформація про рейтингове агентство» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент у звітному періоді не здійснював оцінку свого кредитного рейтингу та рейтингову оцінку випущених цінних паперів.

Складова змісту «Штрафні санкції щодо особи» не включена до складу проміжного звіту, оскільки у звітному періоді щодо Емітента не застосовувалися штрафні санкції.

Складова змісту «Судові справи» не включена до складу проміжного звіту, оскільки відсутні судові справи, за якими розглядаються позовні вимоги у розміри на суму один та більше відсотків активів Емітента або дочірнього підприємства станом на початок відповідного кварталу (01.07.2024), стороною в яких виступає Емітент, його дочірні підприємства, посадові особи.

Складова змісту «Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи» не включена до складу проміжного звіту, оскільки посадові особи Емітента його акціями не володіють.

Складова змісту «Організаційна структура» не включена до складу проміжного звіту, оскільки законодавство не містить вимог про розкриття такої інформації Емітентом шляхом розміщення на власному вебсайті.

В складовій змісту «Структура власності» зазначена URL-адреса вебсайту Емітента, за якою розміщена структура власності Емітента у схематичному зображенні станом на початок відповідного року згідно з вимогами Положення про вимоги до структури власності надавачів фінансових послуг, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 14.04.2021 № 30, оскільки Емітент є надавачем фінансових послуг та зобов'язаний розкривати власну структуру власності відповідно до встановлених Регулятором (Національним банком України) вимог.

Складова змісту «Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

Складові змісту «Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції» та «Інформація про собівартість реалізованої продукції» не включені до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не займаються видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

Складова змісту «Участь в інших юридичних особах» не включена до складу проміжного звіту, оскільки станом на кінець звітного періоду Емітент не приймає участь у створенні та діяльності інших юридичних осіб, відсоток акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків.

Складова змісту «Відокремлені підрозділи» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не має відокремлених структурних підрозділів.

Щодо розділу «ІІ. Інформація щодо капіталу та цінних паперів»:

Складова змісту «Уточнення щодо наявності обмежень за акціями» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не має обмежень за акціями.

Складова змісту «Інформація про облігації» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не здійснював випуск облігацій.

Складова змісту «Інформація про інші цінні папери» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не здійснював випуск інших цінних паперів.

Складова змісту «Інформація про деривативні цінні папери» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не здійснював випуск деривативних цінних паперів.

Складова змісту «Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів», проміжна фінансова звітність особи, яка надає забезпечення (за кожним суб'єктом забезпечення окремо), не включені до складу проміжного звіту, оскільки забезпечення третіх осіб щодо виконання зобов'язань Емітента не надавалися.

Складова змісту «Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не здійснював емісію цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва.

Складова змісту «Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент протягом звітного періоду не придбавав власні цінні папери.

Складова змісту «Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент не здійснював випуск інших цінних паперів, крім акцій.

Складова змісту «Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1% розміру статутного капіталу» не включена до складу проміжного звіту, оскільки акції Емітента не перебувають у власності працівників Емітента.

Складова змісту «Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів» не включена до складу проміжного звіту, оскільки у Емітента відсутні будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів.

Щодо розділу «ІІІ. Фінансова інформація»:

В складовій змісту «Проміжна фінансова звітність» зазначено URL-адреса вебсайту Емітента, за якою розміщено проміжну скорочену фінансову звітність Емітента за 9 місяців 2024 року, складену за міжнародними стандартами фінансової звітності.

Складова змісту «Звіт щодо огляду проміжної фінансової звітності» не включена до складу проміжного звіту, оскільки суб'єктом аудиторської діяльності проміжна скорочена фінансова звітність Емітента за 9 місяців 2024 року не перевірялась, звіт щодо її огляду не складався.

Складова змісту «Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів» не включена до складу проміжного звіту, оскільки рішення органами Емітента щодо попереднього надання згоди на вчинення значних правочинів протягом третього кварталу 2024 року не приймалися.

Складова змісту «Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість» не включена до складу проміжного звіту, оскільки Емітент є приватним акціонерним товариством, 100 відсотків акцій якого опосередковано належать одній особі, що згідно з частиною чотирнадцятою статті 107 Закону України від 27.07.2022 № 2465-ІХ «Про акціонерні товариства» звільняє Емітента від оприлюднення інформації про прийняття рішення про вчинення ним правочинів із заінтересованістю.

Щодо розділу «ІV. Нефінансова інформація»:

В складовій змісту «Проміжний звіт керівництва» не наведені звернення до акціонерів / учасників та інших стейкхолдерів від Голови Наглядової ради та Голови Правління Емітента, оскільки такі звернення від зазначених осіб не надходили.

Зміст
до проміжного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація	5
2. Органи управління та посадові особи	7
3. Структура власності	15
4. Опис господарської та фінансової діяльності	15

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Цінні папери	32
-----------------------	----

III. Фінансова інформація

1. Проміжна фінансова звітність	34
3. Твердження щодо проміжної інформації	34
4. Значні правочини та правочини із заінтересованістю.....	34

IV. Нефінансова інформація

1. Проміжний звіт керівництва.....	35
------------------------------------	----

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА»
2	Скорочене найменування	ПРАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	19243047
4	Дата державної реєстрації	16.02.2000
5	Місцезнаходження	Україна, 03150, місто Київ, вулиця Велика Васильківська, будинок 65
6	Адреса для листування	Україна, 03150, місто Київ, вулиця Велика Васильківська, будинок 65 office@grawe.ua
7	Особа, яка розкриває інформацію	☒ Емітент ☐ Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	☒ Так ☐ Ні
9	Категорія підприємства	☐ Велике ☒ Середнє ☐ Мале ☐ Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	office@grawe.ua
11	Адреса вебсайту	https://www.grawe.ua/
12	Номер телефону	+38 044 247 68 03
13	Статутний капітал, грн	92 155 500,00
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	100
17	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	65.12 - Інші види страхування, крім страхування життя
18	Структура управління особи	☐ Однорівнева ☒ Дворівнева ☐ Інше: _____

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРСИББАНК»
	Ідентифікаційний код юридичної особи	09807750
	IBAN	UA373510050000026509268293900
	Валюта рахунку	гривня
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МТБ БАНК»
	Ідентифікаційний код юридичної особи	21650966
	IBAN	UA983281680000026509000000149
	Валюта рахунку	гривня

2. Органи управління та посадові особи

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Три акціонери	Персональний склад певних Загальних зборів акціонерів складають представники акціонерів, які призначені акціонерами для участі у цих Загальних зборах акціонерів. Склад акціонерів Емітента: Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft; Intersecuritas-Betriebs-Service GmbH; GWB Beteiligungs-GmbH.
2	Наглядова рада	Чотири члени	Веннінгдорф Ерік (Голова); Райтер Гернот; Свобода Пауль (Заступник Голови); Шайтегель Клаус
3	Правління	Три члени	Базилевська Наталія Володимирівна (Голова); Краснічі Єтмір; Ходаківський Юрій Миколайович

Інформація щодо посадових осіб

Рада

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Наглядової ради	Веннінгдорф Ерік			1953	вища, офіцер поліції	48	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, Голова Наглядової ради; Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, Голова Наглядової ради. Також обіймав (обіймає) наступні посади: член Правління GRAWE Vermögensverwaltung (Австрія), член Наглядової ради в наступних юридичних особах: Schelhammer Capital Bank AG (Австрія), HYPO-BANK BURGENLAND Aktiengesellschaft (Австрія), HYPO-VERSICHERUNG AKTIENGESELLSCHAFT (Австрія), GRAWE zavarovalnica d.d. (Словенія).	21.03.2022 20.03.2025	Ні
2	Заступник Голови Наглядової ради	Свобода Пауль			1980	вища, управління бізнесом, філософія та славістика	20	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, заступник Голови Наглядової ради; Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, заступник Голови Наглядової ради.	21.03.2022 20.03.2025	Ні

								Також обіймав (обіймає) наступні посади: член Правління Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft (Австрія), член Наглядової ради в наступних юридичних особах: GRAWE Immo AG (Австрія), GRAWE CARAT Asigurări S.A. (Молдова), Schelhammer Capital Bank AG (Австрія), HYPO-BANK BURGENLAND Aktiengesellschaft (Австрія), HYPO-VERSICHERUNG AKTIENGESELLSCHAFT (Австрія), Traders Place GmbH & Co. KGaA (Німеччина), GRAWE osiguranje a.d.o. Beograd (Сербія) та ГРАВЕ Болгария Животозастраховане ЕАД (Болгарія), член Правління, член Наглядової ради Security Kapitalanlage Aktiengesellschaft (Австрія), член, Голова Правління, Голова Наглядової ради GRAWE Romania Asigurare SA (Румунія), член Правління в Uniunea Națională a Societăților de Asigurare și Reasigurare din România (Румунія) та в POOL-UL DE ASIGURARE ÎMPOTRIVA DEZASTRELOR NATURALE S.A. (Румунія).		
3	Член Наглядової ради	Райтер Гернот			1968	вища, інженер, доктор економічних наук	31	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, член Наглядової ради; Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, член Наглядової ради. Також обіймав (обіймає) наступні посади: заступник Голови Правління Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft (Австрія), член	20.03.2022 20.03.2025	Ні

								Правління Kroatisch-Österreichische Handelskammer (Австрія), член Наглядової ради в наступних юридичних особах: Raiffeisenlandesbank Steiermark AG (Австрія), GRAWE CARAT Asigurări S.A. (Молдова), VBV-Pensionskasse Aktiengesellschaft (Австрія), GRAWE Hrvatska d.d. (Хорватія), GRAWE Életbiztosító Zrt. (Угорщина), Security Kapitalanlage Aktiengesellschaft (Австрія) та GRAWE osiguranje d.d. Sarajevo (Боснія і Герцеговина), заступник Голови Наглядової ради GRAWE Zavarovalnica d.d. (Словенія), член, Голова Наглядової ради GRAWE osiguranje a.d.o. Beograd (Сербія), Голова Наглядової ради в HYPO-VERSICHERUNG AKTIENGESELLSCHAFT (Австрія) та ГРАВЕ Българія Животозастраховане ЕАД (Болгарія).		
4	Член Наглядової ради	Шайтегель Клаус			1967	вища, магістр юридичних наук	32	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, член Наглядової ради; Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, член Наглядової ради. Також обіймав (обіймає) наступні посади: Голова Правління Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft (Австрія), член Наглядової ради в наступних юридичних особах: GRAWE Immo AG (Австрія), GRAWE Életbiztosító Zrt. (Угорщина), GRAWE CARAT Asigurări S.A. (Молдова), GRAWE Romania Asigurare SA (Румунія), SK Versicherung Aktiengesellschaft	20.03.2022 20.03.2025	Ні

								(Австрія), Голова Наглядової ради в GRAWE Hrvatska d.d. (Хорватія), GRAWE Zavarovalnica d.d. (Словенія) та ЕУРОЛИНК Осигурување А.Д. Скопје (Північна Македонія), заступник Голови Наглядової ради в Schelhammer Capital Bank AG (Австрія), НҮРО-BANK BURGENLAND Aktiengesellschaft (Австрія), Security Kapitalanlage Aktiengesellschaft (Австрія), GRAWE osiguranje d.d. Sarajevo (Боснія і Герцеговина) та GRAWE osiguranje a.d.o. Beograd (Сербія), Голова Ради директорів GRAWE neživotno osiguranje a.d. Podgorica (Чорногорія).		
--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Правління	Базилевська Наталія Володимирівна			1974	вища, спеціаліст, інженер- економіст	27	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, Голова Правління; Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, Голова Правління	05.06.2022 05.06.2027	Ні
2	Член Правління	Краснічі Єтмір			1976	вища, спеціальність бізнес- адміністрування	20	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, Член Правління	01.07.2024 19.07.2026	Ні
3	Член Правління	Ходаківський Юрій Миколайович			1972	вища, правознавство, юрист	24	Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, начальник управління роздрібних продажів та регіональної мережі, член Правління	01.07.2023 30.06.2028	Ні

Інші посадові особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав за останні 5 років	Дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено)	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Головний бухгалтер	Головенець Ольга Олександрівна			1986	вища, спеціаліст, фінанси	20	Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КИЇВСЬКА РУСЬ», 31171581, Головний бухгалтер; Приватне акціонерне товариство «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА», 19243047, Головний бухгалтер	15.03.2023 безстроково	Ні

Інформація щодо корпоративного секретаря

Дата призначення на посаду	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Контактні дані (телефон та адреса електронної пошти корпоративного секретаря)
1	2	3	4	5	6	7	8
26.03.2024	Залевська Наталія Сергіївна			20	Приватне акціонерне товариство «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ», 25399836, Юрисконсульт	Ні	+380672805712 Natalia.Zalevska@grawe.ua

3. Структура власності

<https://www.grawe.ua/rozkrittja-informacij/non-life/informacija-dlja-akcioneriv-ta-steikholderiv/insha-informacija/vidomosti-pro-strukturu-vlasnosti/>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1) Інформація про належність Емітента до будь-яких об'єднань підприємств

Емітент є учасником наступних об'єднань підприємств:

1. Небанківська фінансова група «Граве Україна»

Відповідно до пункту 34 частини першої статті 1 Закону України від 14.12.2021 № 1953-IX «Про фінансові послуги та фінансові компанії» небанківська фінансова група – група юридичних осіб, які мають спільного контролера (крім банку), що складається з двох або більше фінансових установ, у якій фінансові установи інші, ніж банк, здійснюють переважну діяльність.

Національний банк України здійснює нагляд за небанківськими фінансовими групами для контролю та попередження можливих ризиків фінансових установ-учасників та фінансового сектору загалом.

Небанківська фінансова група «Граве Україна» визнана розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 24.05.2016 № 1119, складається з двох фінансових установ: ПРАТ «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ» (ідентифікаційний код: 25399836), що є відповідальною особою групи, та Емітента.

Вебсайт: <http://www.grawe.ua>

Емітент є учасником небанківської фінансової групи «Граве Україна».

Строк участі Емітента – на період здійснення діяльності.

2. АСОЦІАЦІЯ «НАЦІОНАЛЬНА АСОЦІАЦІЯ СТРАХОВИКІВ УКРАЇНИ» (НАСУ)

Місцезнаходження: 01054, м. Київ, вул. Олеся Гончара, буд. 24, офіс 4.

НАСУ є неприбутковою організацією, об'єднанням юридичних осіб, які здійснюють страхову діяльність в Україні. Членами Асоціації можуть бути страхові компанії, перестраховики та інші суб'єкти, що займаються страховою діяльністю, а також організації, які підтримують розвиток страхової галузі в Україні. Асоціація сприяє захисту інтересів своїх членів, розвитку страхового ринку країни, удосконаленню нормативно-правової бази та забезпеченню високих стандартів надання страхових послуг.

Вебсайт: <https://www.nasu.com.ua/>

Емітент є учасником НАСУ.

Строк участі Емітента – на період здійснення діяльності.

3. Моторне (транспортне) страхове бюро України (МТСБУ)

Місцезнаходження: 02653, місто Київ, Русанівський бульвар, будинок 8

МТСБУ є єдиним об'єднанням страховиків, які здійснюють обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів за шкоду, заподіяну третім особам. Членство страховиків у МТСБУ є обов'язковою умовою здійснення діяльності щодо обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів. МТСБУ є непідприємницькою (неприбутковою) організацією і здійснює свою діяльність відповідно до Закону України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів», законодавства України та свого Статуту.

Вебсайт: <https://mtsbu.ua/>

Емітент є членом МТСБУ.

Строк участі Емітента – на період здійснення діяльності.

2) Спільна діяльність, яку Емітент проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами

Емітентом не проводиться спільна діяльність з іншими організаціями, підприємствами, установами.

3) Опис обраної облікової політики

Опис облікової політики Емітента розкривається у примітках до фінансової звітності Емітента, зокрема у примітці 800610 «Перелік суттєвої інформації про облікову політику» до річної фінансової звітності Емітента, за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року (розміщена за посиланням: https://www.grawe.ua/fileadmin/grawe_ua/Rozkrittja_informaciji/Non-life/Zvit/GU_FS_2024.pdf).

4) Опис обраної політики щодо фінансування діяльності Емітента

Основним джерелом фінансування діяльності Емітента є надходження від здійснення операційної діяльності, а також доходи від інвестиційної діяльності Емітента.

5) Опис політики щодо досліджень та розробок

У звітному періоді Емітент не проводив досліджень та розробок, витрати на дослідження та розробки за звітний період відсутні.

6) Інформація щодо послуг Емітента

Опис послуг, які надає Емітент

Ключовою сферою компетенцій та фокусом Емітента є ризикове страхування. Емітент має чинну ліцензію на здійснення діяльності із страхування (пряме страхування та вхідне перестрахування) за класами іншими, ніж страхування життя, переоформлену 23.04.2024. Емітент пропонує своїм клієнтам – фізичним та юридичним особам страхові продукти, які є зручними, ефективними та надійними.

Серед стандартних страхових продуктів Емітента можна виділити наступні:

- СТРАХУВАННЯ НАЗЕМНИХ ТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ «ГРАВЕ КАСКО». Клас страхування 3 «Страхування наземних транспортних засобів (крім залізничного рухомого складу)». Продукт забезпечує фінансовий захист на випадок втрати або пошкодження автотранспорту. Докладніше: <https://www.grawe.ua/privatnim-klijentam/avtostrakhuvannja/kasko/>;
- ОБОВ'ЯЗКОВЕ СТРАХУВАННЯ ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ВЛАСНИКІВ ТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ (ОСЦПВ). Клас страхування 10 «Страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання наземного транспортного засобу (у тому числі відповідальності перевізника)». Продукт забезпечує відшкодування шкоди, заподіяної життю, здоров'ю та майну потерпілих внаслідок дорожньо-транспортної пригоди, винуватцем якої став водій транспортного засобу. Докладніше: <https://www.grawe.ua/privatnim-klijentam/avtostrakhuvannja/oszpv/>;
- ДСЦПВ. Клас страхування 10 «Страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання наземного транспортного засобу (у тому числі відповідальності перевізника)». Продукт добровільного страхування цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів дозволяє збільшити страхову суму, зазначену в полісі ОСЦПВ, в частині шкоди, нанесеної майну третіх осіб. Докладніше: <https://www.grawe.ua/privatnim-klijentam/avtostrakhuvannja/dszpv/>;
- СТРАХУВАННЯ МАЙНА. Клас страхування 8 «Страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ»; клас страхування 9 «Страхування майна від шкоди, заподіяної гра-

дом, морозом, іншими подіями (включаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження/знищення майна), крім подій, визначених у класі 8». Продукт забезпечує фінансовий захист на випадок втрати бізнесом майна через пожежу, стихійне лихо, протиправні дії третіх осіб або інші непередбачувані обставини. Докладніше: <https://www.grawe.ua/dlja-biznesa/mainove-strakhuvannja/mii-biznes/>;

- СТРАХУВАННЯ МАЙНА, ЩО ПЕРЕВОЗИТЬСЯ (ВКЛЮЧАЮЧИ ВАНТАЖІ, БАГАЖ (ВАНТАЖОБАГАЖ)). Клас страхування 7 «Страхування майна, що перевозиться [включаючи вантаж, багаж (вантажобагаж)]». Продукт покриває збитки, які сталися в результаті пошкодження або знищення вантажу під час його транспортування будь-яким транспортом: автомобільним, залізничним, морським або повітряним. Докладніше: <https://www.grawe.ua/dlja-biznesa/mainove-strakhuvannja/strakhuvannja-vantazhiv/>;
- СТРАХУВАННЯ МАЙНА ГРОМАДЯН ТА ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ПЕРЕД ТРЕТІМИ ОСОБАМИ «ФОРТЕЦЯ». Клас страхування 8 «Страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ»; клас страхування 9 «Страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими подіями (включаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження/знищення майна), крім подій, визначених у класі 8»; клас страхування 13 «Страхування іншої відповідальності (крім визначеної у класах 10, 11, 12)». Продукт забезпечує фінансовий захист на випадок втрати приватними клієнтами майна через пожежу, стихійне лихо, протиправні дії третіх осіб або інші непередбачувані обставини. Докладніше: <https://www.grawe.ua/privatnim-klijentam/strakhuvannja-maina/>;
- КОМПЛЕКСНЕ СТРАХУВАННЯ GRAWЕ DOCTOR. Клас страхування 1 «Страхування від нещасного випадку (у тому числі на випадок виробничої травми та професійного захворювання)»; клас страхування 2 «Страхування на випадок хвороби (у тому числі медичне страхування)». Продукт забезпечує фінансовий захист життя та здоров'я на випадок інвалідності та травматичного ушкодження внаслідок нещасного випадку з можливістю вибору додаткових опцій: покриття витрат на платну медичну допомогу (оплату послуг лікувальних закладів, витрат на ліки та витратні матеріали), які виникли внаслідок настання нещасного випадку та/або внаслідок захворювання, яке вимагає екстреної стаціонарної медичної допомоги. Докладніше: <https://www.grawe.ua/privatnim-klijentam/osobiste-strakhuvannja/grawe-doctor/>;
- МЕДИЧНЕ СТРАХУВАННЯ. Клас страхування 2 «Страхування на випадок хвороби (у тому числі медичне страхування)». Продукт компенсує витрати на лікування та придбання медикаментів застрахованій особі у лікувально-профілактичних закладах країни. Докладніше: <https://www.grawe.ua/dlja-biznesa/strakhuvannja-zdorovja-pracivnikiv/dobrovilne-medichne-strakhuvannja-personalu/>;
- КОМПЛЕКСНЕ СТРАХУВАННЯ ПОДОРОЖУЮЧИХ ЗА МЕЖІ КРАЇНИ ПОСТІЙНОГО ПРОЖИВАННЯ. Клас страхування 18 «Страхування медичних витрат пов'язаних з наданням допомоги (асистанс) особам, які потрапили у скрутне становище під час здійснення подорожі»; клас страхування 1 «Страхування від нещасного випадку (у тому числі на випадок виробничої травми та професійного захворювання)». Продукт покриває збитки у випадках гострого захворювання, загострення хронічної хвороби, розладу здоров'я внаслідок нещасного випадку, смерті під час перебування за межами країни постійного проживання. Докладніше: <https://www.grawe.ua/privatnim-klijentam/travel-insurance/>.

Основними лініями бізнесу Емітента є КАСКО, обов'язкове страхування цивільної відповідальності власників наземних транспортних засобів (ОСЦПВ), страхування майна, страхування подорожуючих, медичне страхування. Значна частка в портфелі Емітента належить моторним видам страхування (більше 75% за результатами дев'яти місяців 2024 року).

Страхові тарифи обчислюються Емітентом математичними, статистичними та/або економічними методами з урахуванням статистики настання страхових випадків та ймовірного розміру збитків, характеристик об'єкта страхування, розміру франшизи та інших умов страхування. Методика розрахунку страхових тарифів є складовою внутрішньої політики з андеррайтингу та/або тарифної політики за окремим страховим продуктом, на підставі якого укладаються договори стра-

хування. Конкретний розмір страхового тарифу може визначатися за згодою сторін або відповідно до законодавства.

Обсяги надання послуг

Кількість укладених Емітентом договорів страхування, що почали діяти протягом перших дев'яти місяців 2024 року, становить 32 805 шт. Загальний розмір одержаних Емітентом від страхувальників страхових премій за дев'ять місяців 2024 року становить 113 911,8 тис. грн.

Ринки та канали збуту

Емітент здійснює діяльність з ризикового страхування на території України.

Клієнтами Емітента (страхувальниками) є фізичні та юридичні особи.

Емітент реалізує власні страхові продукти як безпосередньо, так і через страхових посередників, у тому числі банки та онлайн-агрегатори (перелік страхових посередників, що реалізують страхові продукти Емітента, розміщений за посиланням: <https://www.grawe.ua/rozkrittja-informacij/non-life/osobi/>).

Стан розвитку галузі, місце Емітента на ринку, конкуренція в галузі

Загалом ситуацію на ринку ризикового страхування у третьому кварталі 2024 року можна охарактеризувати як поступовий розвиток. Валові премії ризикового страхування зростали другий квартал поспіль за всіма основними лініями бізнесу, а збільшення виплат тривало з початку 2023 року. Премії ризикових страховиків збільшилися на 12% порівняно з попереднім кварталом та на 10% у порівнянні з аналогічним періодом 2023 року.

Емітент заснований у 2000 році, а у 2008 приєднався до європейської групи компаній (концерну) GRAWE. З 1828 року страхування, фінансові послуги та нерухомість є основною сферою компетенції GRAWE. Вісімнадцять страхових дочірніх компаній у Центральній, Східній та Південно-Східній Європі забезпечують міжнародну орієнтацію GRAWE. Майже двохсотрічний досвід роботи GRAWE на фінансових ринках європейських країн – потужний базис для створення Емітентом передових страхових продуктів.

Ринок ризикового страхування в Україні є доволі конкурентним, на кінець звітного періоду здійснювали діяльність 60 ризикових страховиків.

Згідно з показниками наглядової статистики Національного банку України за результатами дев'яти місяців 2024 року Емітент посідає серед ризикових страховиків:

- 32 місце за страховими преміями;
- 29 місце за страховими виплатами;
- 33 місце за технічними резервами.

Аналіз показує, що Емітент займає стабільні позиції в середині ринку.

Основними конкурентами Емітента є ризикові страхові компанії, які працюють у тих самих сегментах ринку та займають схожі ринкові позиції у відповідних сегментах. У ключовому для Емітента напрямку – КАСКО – головними конкурентами є: ПАТ “НАСК “ОРАНТА”, ПрАТ “УПСК”, АТ “СК “Країна” та ТДВ “СК “ТАРДІАН”.

Перспективні плани розвитку Емітента розкриваються в пункті 8 цього Опису господарської та фінансової діяльності.

7) Опис ризиків, які притаманні діяльності Емітента, підходи до управління ризиками, заходи Емітента щодо зменшення впливу ризиків

Основні ризики, притаманні діяльності Емітента, та загальні підходи до управління ризиками розкриваються у примітках до фінансової звітності Емітента, зокрема у примітках 800500-4 «Управління ризиком та капіталом», 836600-9 «Характер і обсяг ризиків, пов'язаних із страховими

контрактами» до річної фінансової звітності Емітента, за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року (розміщена за посиланням: https://www.grawe.ua/fileadmin/grawe_ua/Rozkrittja_informaciji/Non-life/Zvit/GU_FS_2024.pdf).

Емітентом запроваджена та підтримується комплексна та адекватна система управління ризиками (надалі – «СУР»), яка включає:

- 1) задокументовану стратегію управління ризиками, яка узгоджується із загальною стратегією (стратегією розвитку) Емітента як страховика та діяльністю страховика (включаючи функції, передані на аутсорсинг);
- 2) визначену процедуру прийняття рішень Емітента, відповідно до якої керівники Емітента, особи, які виконують ключові функції, під час прийняття рішень беруть до уваги інформацію, отриману в межах системи управління ризиками;
- 3) політику управління ризиками, яка впроваджує стратегію управління ризиками Емітента, сприяє механізмам контролю та враховує специфіку діяльності Емітента як страховика, його розмір, складність, обсяги, види, характер здійснюваних операцій, діяльність небанківської фінансової групи «Граве Україна», до складу якої входить Емітент;
- 4) процедури та процеси звітності, які необхідні для виявлення, вимірювання (оцінки) ризиків і забезпечують інформування про суттєві й інші ризики, визначені в політиці управління ризиками Емітента, на які наражається Емітент, та активний моніторинг та аналіз ефективності системи управління ризиками, а також унесення відповідних змін до системи управління ризиками (або її компонентів) за потреби.

СУР Емітента враховує всі обґрунтовано передбачувані суттєві ризики, на які наражається Емітент, як наявні (реалізовані, поточні), так і потенційні (нереалізовані).

СУР Емітента забезпечує виявлення, вимірювання, моніторинг, контроль, звітування та мінімізацію (зниження до контрольованого рівня) всіх суттєвих ризиків діяльності Емітента з урахуванням специфіки діяльності Емітента як страховика, його розміру, складності, обсягів, видів, характеру здійснюваних страховиком операцій, організаційної структури та профілю ризику Емітента та/або діяльності небанківської фінансової групи «Граве Україна», до складу якої входить Емітент.

Виконання функції з управління ризиками Емітента покладено на Головного ризик-менеджера. Головний ризик-менеджер виконує функцію управління ризиками шляхом розроблення та контролю за впровадженням і виконанням внутрішніх положень та процедур управління ризиками відповідно до визначених Наглядовою радою стратегії та політики управління ризиками, декларації схильності до ризиків, переліку лімітів (обмежень) щодо ризиків Емітента як страховика. Головний ризик-менеджер підпорядковується Наглядовій раді та звітує перед нею.

Емітент підтримує на належному рівні культуру управління ризиками з метою просування обізнаності членів Наглядової ради та членів Правління, а також інших працівників Емітента (включаючи осіб, які виконують функції або окремі завдання та процеси в межах функцій на аутсорсингу) щодо ризиків, ризик-апетиту, стратегії управління ризиками на всіх організаційних рівнях.

Окрім цього, Емітент, відповідно до чинного законодавства та вимог Міжнародного стандарту фінансової звітності 17 «Страхові контракти», формує і веде облік маржі ризику у складі резерву збитків, для коригування на нефінансовий ризик, що безпосередньо є додатковим резервуванням і відображає невизначеність за той ризик, який з'являється після укладання договору страхування.

Також Емітент проводить щорічний аналіз чутливості технічних резервів, який дозволяє оцінити потенційні ризики і волатильність, пов'язані зі страховими зобов'язаннями. Результати аналізу чутливості відображаються у річному актуарному звіті.

Система управління ризиками Емітента, у тому числі заходи Емітента щодо зменшення впливу ризиків, детальніше розкривається у внутрішніх документах Емітента з управління ризиками: Декларації схильності до ризиків, Стратегії управління ризиками та Політиці управління ризиками (розміщені за посиланням: <https://www.grawe.ua/rozkrittja-informacij/non-life/informacija-dlja-akcioneriv-ta-steikholderiv/insha-informacija/inshi-vnutrishni-dokumenti/>).

8) Стратегія подальшої діяльності Емітента щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність Емітента в майбутньому)

Головний вектор стратегії розвитку Емітента передбачає розвиток існуючого страхового портфеля та прагнення до лідируючих позицій на ринку України, у тому числі за тими позиціями, які вже характеризують діяльність Емітента.

Основними цілями діяльності Емітента є:

- зміцнення конкурентних позицій у страховому секторі;
- підтримання довгострокових відносин з клієнтами;
- забезпечення оптимального рівня платоспроможності та ліквідності;
- забезпечення фінансової стійкості у процесі здійснення страхової діяльності;
- забезпечення прибутковості діяльності.

Шляхи досягнення цілей:

- Продовження традицій відомого концерну GRAWE з опорою на його надійність, стабільний розвиток, напрацьований міжнародний досвід.
- Сповідання гуманістичних ідеалів та людських цінностей, на основі яких можливо будувати такий соціально-спрямований бізнес, як страхування.
- Прибутковість не є самоціллю, але інструмент для підтримки стійкої та довгострокової роботи на ринку на користь наших клієнтів та для створення сприятливого економічного середовища.
- Створення атмосфери щирої довіри з клієнтами та партнерами, повага їхніх інтересів, відповідальне ставлення до їхніх бажань, потреб і проблем.

Окрім моторних видів страхування, що вже посідають чільне місце в страховому портфелі Емітента, зусилля менеджменту Емітента в найближчі роки будуть спрямовані на розвиток таких перспективних з економічної точки зору напрямів, як майнові та особисті види страхування. Також для Емітента пріоритетним напрямком розвитку є медичне страхування. Це перспективний напрямок страхування, що користується особливим попитом у корпоративному секторі, так як роботодавці, укладаючи договори медичного страхування, забезпечують своїх працівників соціально-медичним захистом на зрозумілих та прозорих умовах при наявності відповідальності та контролю якості. Емітент планує й надалі активно працювати у напрямі розвитку корпоративного страхування та залучення корпоративних клієнтів. У корпоративному сегменті основними затребуваними страховими продуктами Емітента є страхування вантажів, страхування майна, медичне страхування та КАСКО. Стратегія розвитку Емітента передбачає проектний підхід до розвитку зазначених вище напрямів діяльності та поступове досягнення лідируючих позицій на ринку України за кількістю страхових премій та укладених угод за цими страховими продуктами. При плануванні страхового портфелю Емітент орієнтується на диверсифікацію для мінімізації страхових ризиків та покращення фінансової стійкості.

Головним істотним фактором, який може вплинути на діяльність Емітента в майбутньому, залишається триваюча російська військова агресія проти України та її наслідки. Наразі Емітент адаптувався до існуючих умов, продовжує свою роботу, підтримується акціонерами та планує подальший розвиток бізнесу. Разом з тим, триваючі військові дії та їх наслідки можуть мати негативний вплив на діяльність Емітента. При цьому ймовірність такого ризику та ступінь впливу на Емітента у разі негативного розвитку подій наразі неможливо достовірно оцінити.

9) Основні придбання або відчуження активів. Інвестиційна діяльність Емітента

Як правило, Емітент здійснює істотні придбання або відчуження активів в межах своєї інвестиційної діяльності та формування технічних резервів, що здійснюються на постійній основі.

Здійснюючи операції з довгостроковими фінансовими інвестиціями, Емітент керується вимогами Закону України 18.11.2021 № 1909-IX «Про страхування» та Положення про встановлення вимог щодо забезпечення платоспроможності та інвестиційної діяльності

страховика, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 29.12.2023 року № 201. Відповідно до вказаних вимог кошти страхових резервів (управління якими є сферою безпосередньої діяльності страховика) повинні розміщуватися з урахуванням безпечності, прибутковості, ліквідності, диверсифікованості. Враховуючи наведене, довгострокові фінансові інвестиції (зокрема облігації державних позик України) є прийнятними активами для покриття технічних резервів з метою забезпечення дотримання виконання зобов'язань за договорами страхування.

Процеси інвестування Емітента є керованими: повернення коштів внаслідок закінчення строку депозитів чи погашення державних цінних паперів відповідно до умов їх випуску має результатом отримання активів у вигляді коштів на поточному рахунку Емітента, що знов таки спрямовуються Емітентом в дозволені категорії активів (депозити, цінні папери, емітовані державою, ін.) з урахуванням вимог до порядку розрахунку регулятивного капіталу, складових регулятивного капіталу та пропорцій складових регулятивного капіталу, що є прийнятними для виконання вимог до капіталу платоспроможності, мінімального капіталу Емітента як страховика.

Протягом звітного періоду Емітент здійснив продаж облігацій зовнішніх державних позик України ISIN XS2010028699 на суму 101 541 тис. грн.

Емітент продовжує дотримуватися виваженої, консервативної політики інвестування, яка передбачає формування збалансованого інвестиційного портфелю з використанням фінансових інструментів з мінімальним ризиком.

10) Основні засоби Емітента

Інформація про основні засоби Емітента розкривається у примітках до фінансової звітності Емітента, зокрема у примітці 822100 «Основні засоби» до річної фінансової звітності Емітента, за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року (розміщена за посиланням: https://www.grawe.ua/fileadmin/grawe_ua/Rozkrittja_informaciji/Non-life/Zvit/GU_FS_2024.pdf), а також у цьому проміжному звіті у таблиці «Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)» нижче.

11) Проблеми, які впливають на діяльність Емітента, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень

Як зазначалось, головним істотним фактором, який впливає на діяльність Емітента, залишається триваюча російська військова агресія проти України та її наслідки. Наразі Емітент адаптувався до існуючих умов, продовжує свою роботу, підтримується акціонерами та планує подальший розвиток бізнесу. Разом з тим, триваючі військові дії та їх наслідки можуть мати негативний вплив на діяльність Емітента. При цьому ймовірність такого ризику та ступінь впливу на Емітента у разі негативного розвитку подій наразі неможливо достовірно оцінити.

12) Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів)

Інформація відсутня. З огляду на специфіку основного виду діяльності Емітента – страхування, усі договори страхування, що укладаються Емітентом, виконуються протягом усього строку дії страхового покриття за такими договорами.

13) Середня чисельність працівників та фонд оплати праці Емітента

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб) – 83. Середня чисельність працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб) – 12. Чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (осіб), станом на 30.09.2024 – 29. Витрати

на виплати працівникам за третій квартал 2024 року складають 8 454,7 тис. грн, що збільшились у порівнянні з другим кварталом 2024 року (7 567 тис. грн) на 12 %.

14) Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій

Пропозицій щодо реорганізації Емітента протягом звітного періоду з боку третіх осіб не надходило.

15) Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності Емітента

Розкривається на вебсайті Емітента у розділі «Інформація для акціонерів та стейкхолдерів» за посиланням: <https://www.grawe.ua/rozkrittja-informacij/non-life/informacija-dlja-akcioneriv-ta-steikkholderiv>.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій:

№ з/п	Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5	6
1	Діяльність із страхування (пряме страхування та вхідне перестраховування) за класами (ризиками в межах класів): – клас 1 - страхування від нещасного випадку (у тому числі на випадок виробничої травми та професійного захворювання): - страхування від нещасного випадку, уключаючи страхування на випадок виробничої травми та професійного захворювання; – клас 2 - страхування на випадок хвороби (у тому числі медичне страхування): - страхування на випадок хвороби; - медичне страхування; – клас 3 - страхування наземних транспортних засобів (крім залізничного рухомого складу): - страхування наземних транспортних засобів (крім залізничного рухомого складу); – клас 7 - страхування майна, що перевозиться [включаючи вантаж, багаж вантажобагаж]): - страхування майна, що перевозиться [включаючи вантаж, багаж (вантажобагаж)] незалежно від способу транспортування; – клас 8 - страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ: - страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ; – клас 9 - страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими подіями (включаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження/знищення майна), крім подій, визначених у класі 8;		23.04.2024 (переоформлення)	Національний банк України	

	– страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими подіями (уключаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження/знищення майна); – клас 10 - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання наземного транспортного засобу (у тому числі відповідальності перевізника): - страхування відповідальності власників наземних транспортних засобів, що здійснюється відповідно до Закону України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів»; - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання (експлуатації) наземних транспортних засобів (уключаючи залізничний транспорт), іншої, ніж визначена Законом України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів»; - страхування відповідальності під час перевезень наземним транспортним засобом (уключаючи залізничний транспорт); – клас 11 - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання повітряного судна (у тому числі відповідальності перевізника): - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання (експлуатації) повітряного судна; - страхування відповідальності під час перевезень повітряним судном; – клас 12 - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання водного судна (у тому числі відповідальності перевізника): - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання (експлуатації) водного судна; - страхування відповідальності під час перевезень водним судном; – клас 13 - страхування іншої відповідальності (крім визначеної у класах 10, 11, 12):				
--	--	--	--	--	--

	- страхування іншої відповідальності перед третіми особами, ніж відповідальність оператора ядерної установки за ядерну шкоду, яка може бути заподіяна внаслідок ядерного інциденту, без обмежень та особливостей, які дають підстави для застосування спрощеного підходу для розрахунку капіталу платоспроможності та мінімального капіталу; – клас 16 - страхування інших фінансових ризиків (крім визначених класами 14, 15): - страхування інших фінансових ризиків, крім страхування кредитів та поруки (гарантії); – клас 18 - страхування витрат, пов'язаних з наданням допомоги (асистанс) особам, які потрапили у скрутне становище під час здійснення подорожі: - страхування медичних витрат, пов'язаних з наданням допомоги (асистанс) особам, які потрапили в скрутне становище під час здійснення подорожі (поїздки) на території України або за кордон; - страхування витрат, інших ніж медичні, пов'язаних з наданням допомоги (асистанс) особам, які потрапили в скрутне становище під час здійснення подорожі (поїздки) на території України або за кордон.				
--	---	--	--	--	--

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю):

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис.грн		Орендовані основні засоби, тис.грн		Основні засоби, усього, тис.грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	2 193	2 051			2 193	2 051
будівлі та споруди	1 245	1 237			1 245	1 237
машини та обладнання	848	727			848	727
транспортні засоби	52	42			52	42
земельні ділянки						
інші	48	45			48	45
2. Невиробничого призначення:						
будівлі та споруди						
машини та обладнання						
транспортні засоби						
земельні ділянки						
інвестиційна нерухомість						
інші						
Усього	2 193	2 051			2 193	2 051
	Всі основні засоби використовуються у повному обсязі. Первісна вартість основних засобів станом на 30.09.2024 року складає 11 058 тис. грн. Сума зносу станом на 30.09.2024 року складає 9 007 тис. грн. Залишкова вартість основних засобів станом на 30.09.2024 року складає 2 051 тис. грн. Емітент не має обмежень щодо володіння активами станом на 30.09.2024 року.					

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи:

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу, тис. грн	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X		X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X		X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X		X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X		X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X		X	X
за векселями (всього)	X		X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X		X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X		X	X
			X	
Податкові зобов'язання	X	1 387	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	50 000	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	92 501	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	143 888	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується особа:

Повне найменування або ім'я особи	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНИЙ ДЕПОЗИТАРІЙ УКРАЇНИ»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	Україна, 04107, м. Київ, вулиця Тропініна, 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	1423 (Провадження професійної діяльності на ринках капіталу - клірингової діяльності: клірингової діяльності з визначення зобов'язань)
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	15.12.2022
Номер телефону	(044) 363-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем 62.02 Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Обслуговування випусків цінних паперів

Повне найменування або ім'я особи	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОТП БАНК»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	21685166
Місцезнаходження	Україна, 01033, місто Київ, вулиця Жилянська, будинок 43
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ263434 (Депозитарна діяльність депозитарної установи)
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Номер телефону	(044) 490-05-64
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.19 Інші види грошового посередництва

Вид послуг, які надає особа	Послуги депозитарної установи, обслуговування рахунку в цінних паперах
Повне найменування або ім'я особи	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АДАМАНТ СЕК'ЮРІТІЗ»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	37716270
Місцезнаходження	Україна, 01001, місто Київ, вулиця Володимирська, будинок 4
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АД034339 (Професійна діяльність на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, що передбачає брокерську діяльність)
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	26.04.2012
Номер телефону	(044) 585-52-36
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.99 Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення), н.в.і.у.
Вид послуг, які надає особа	Брокерські послуги

Повне найменування або ім'я особи	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЗНЕС АССІСТ»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	35417607
Місцезнаходження	Україна, 03179, місто Київ, вулиця Прилужна, будинок 8, офіс 200
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	481/2022 (Професійна оціночна діяльність)
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд державного майна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	28.09.2022
Номер телефону	(044) 466-13-32
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.21 Оцінювання ризиків та завданої шкоди

Вид послуг, які надає особа	Послуги незалежної оцінки
Повне найменування або ім'я особи	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНЖИНІРИНГОВИЙ ЦЕНТР «ЕКСКОН»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	35951322
Місцезнаходження	Україна, 01042, місто Київ, вулиця Академіка Філатова, будинок 22/8
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	117/2023 (Професійна оціночна діяльність)
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд державного майна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	23.02.2023
Номер телефону	(050) 606-45-30
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	68.31 Агентства нерухомості
Вид послуг, які надає особа	Послуги незалежної оцінки

Повне найменування або ім'я особи	Державна установа «Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	Україна, 03150, місто Київ, вулиця Антоновича, будинок 51, офіс 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00001/APA (Діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та/або професійних організованих товарних ринків) DR/00002/ARM (Діяльність з подання звітних даних до НКЦПФР)
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Номер телефону	(044) 498-38-15

Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 84.13 Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності 62.02 Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих товарних ринках

Повне найменування або ім'я особи	АДВОКАТСЬКЕ БЮРО «СИНЮК ТА ПАРТНЕРИ»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Інші організаційно-правові форми
Ідентифікаційний код юридичної особи	42063010
Місцезнаходження	Україна, 04050, місто Київ, вулиця Герцена, будинок 10, офіс 320
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	
Дата видачі ліцензії або іншого документа	
Номер телефону	(067) 693-70-85
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.10 Діяльність у сфері права
Вид послуг, які надає особа	Правнича допомога

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.06.2020	25/1/2020	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000111595	Акція проста електронна іменна	Електронні іменні	10,00	9 215 550	92 155 500,00	100
Додаткова інформація		Торгівля цінними паперами емітента на внутрішніх та зовнішніх ринках не здійснюється. Факту допуску/скасування допуску цінних паперів емітента до торгів на регульованому фондовому ринку не було. Випуск акцій Емітента зареєстрований та внесений НКЦПФР до Державного реєстру випусків цінних паперів 16.06.2020, реєстраційний № 25/1/2020, за результатами додаткової емісії 4 000 000 шт. акцій загальною номінальною вартістю 40 000 000,00 грн. Емісія акцій проведена без здійснення публічної пропозиції з метою збільшення розміру статутного капіталу.							

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску, шт.	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі, шт.
1	2	3	4	5	6	7	8
16.06.2020	25/1/2020	UA4000111595	9 215 550	92 155 500,00	9 215 550	0	0

III. Фінансова інформація

1. Проміжна фінансова звітність

Проміжна скорочена фінансова звітність Емітента за 9 місяців 2024 року, складена за міжнародними стандартами фінансової звітності, розміщена на власному вебсайті Емітента за посиланням: https://www.grawe.ua/fileadmin/grawe_ua/Rozkrittja_informaciji/Non-life/Zvit/FS_GU_9_2024.pdf

Проміжна скорочена фінансова звітність Емітента за 9 місяців 2024 року суб'єктом аудиторської діяльності не перевірялась, звіт щодо її огляду не складався.

3. Твердження щодо проміжної інформації

Наскільки відомо керівництву Емітента, проміжна скорочена фінансова звітність Емітента за 9 місяців 2024 року, що була підготовлена відповідно до вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки Емітента, а проміжний звіт керівництва Емітента за звітний період, що подається нижче у складі цього звіту відповідно до частини четвертої статті 127 Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки», містить достовірну та об'єктивну інформацію.

4. Значні правочини та правочини із заінтересованістю

Інформація про вчинення значних правочинів

№ з/п	Дата прийняття рішення	URL-адреса власного вебсайту особи, на якій розміщена інформація про прийняття рішення щодо вчинення значних правочинів
1	2	3
1	17.03.2025	Рішенням річних загальних зборів акціонерів Емітента 17.03.2025 схвалений значний правочин – Замовлення від 29.07.2024 № 1 на суму 101 540 722,00 грн до Генерального договору про надання інвестиційних послуг від 26.02.2024 № ГД-1/24, укладеного з ТОВ «АДАМАНТ СЕК'ЮРІТІЗ» (Торговець). Відомості про прийняття рішення про вчинення значного правочину розміщені на власному вебсайті Емітента 18.03.2025 за посиланням: https://www.grawe.ua/rozkruttja-informacij/non-life/informacija-dlja-akcioneriv-ta-steikholderiv/osobliva-informacija/

IV. Нефінансова інформація

1. Проміжний звіт керівництва

Звернення до акціонерів / учасників та інших стейкхолдерів від Голови Наглядової ради Емітента:

Не надходило.

Звернення до акціонерів / учасників та інших стейкхолдерів від Голови Правління Емітента:

Не надходило.

Вказівки на важливі події, що відбулися упродовж звітного періоду, та їх вплив на проміжну фінансову звітність, а також опис основних ризиків та невизначеностей у діяльності Емітента:

Протягом звітного періоду в рамках здійснення своєї інвестиційної діяльності Емітент здійснив продаж облігацій зовнішніх державних позик України ISIN XS2010028699 на суму 101 541 тис. грн. Зазначена операція відображена у фінансовій звітності Емітента.

Процеси інвестування Емітента є керованими: повернення коштів внаслідок закінчення строку депозитів чи погашення державних цінних паперів відповідно до умов їх випуску має результатом отримання активів у вигляді коштів на поточному рахунку Емітента, що знов таки спрямовуються Емітентом в дозволені категорії активів (депозити, цінні папери, емітовані державою, ін.) з урахуванням вимог до порядку розрахунку регулятивного капіталу, складових регулятивного капіталу та пропорцій складових регулятивного капіталу, що є прийнятними для виконання вимог до капіталу платоспроможності, мінімального капіталу Емітента як страховика.

Емітент продовжує дотримуватися виваженої, консервативної політики інвестування, яка передбачає формування збалансованого інвестиційного портфелю з використанням фінансових інструментів з мінімальним ризиком.

Російська військова агресія проти України триває, тож зберігаються численні ризики, напряду або опосередковано пов'язані з нею. Збереження високих безпекових ризиків, триваліший термін військових дій та їх вища інтенсивність, подальші руйнування енергетичної інфраструктури та посилення міграційних тенденцій можуть мати суттєвий негативний вплив на економічну ситуацію в країні, призвести до погіршення інфляційних і курсових очікувань. Триваюча російська військова агресія проти України та її наслідки залишається головним істотним фактором, який впливає на діяльність Емітента. Наразі Емітент адаптувався до існуючих умов, продовжує свою роботу, підтримується акціонерами та планує подальший розвиток бізнесу. Разом з тим, триваючі військові дії та їх наслідки можуть мати негативний вплив на діяльність Емітента. При цьому ймовірність такого ризику та ступінь впливу на Емітента у разі негативного розвитку подій наразі неможливо достовірно оцінити. Зазначені обставини являють собою фактор невизначеності поза контролем Емітента.

Опис інших ризиків, притаманних діяльності Емітента, та загальні підходи до управління ризиками розкриваються у примітках до фінансової звітності Емітента, зокрема у примітках 800500-4 «Управління ризиком та капіталом», 836600-9 «Характер і обсяг ризиків, пов'язаних із страховими контрактами» до річної фінансової звітності Емітента, за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року (розміщена за посиланням: https://www.grawe.ua/fileadmin/grawe_ua/Rozkrittja_informaciji/Non-life/Zvit/GU_FS_2024.pdf).

Керівництво і надалі стежить за станом розвитку поточної ситуації та вживає заходів, за необхідності, для мінімізації будь-яких негативних наслідків наскільки це можливо.